ПРЕДПРИЯТИЕ МАКСАЭРО
• Производство воздуховодов и систем вентиляции
• Клапаны противопожарные
• Клапаны дымоудаления
220056, г. Минск, ул. Стариновская, 15
Тел./факс: +375 17 244-67-44, 258-67-51, 347-73-56, 252-54-27
Velcom: +375 29 603-88-99
E-mail: olegaero@yandex.by

°C
80
 °
C

Рабочее давление и рабочая температура
Жидкости:
Рабочее
давление [бар]
Рабочая температура [°C]
Равочее давление и температура в соответствии с IS0 7005
(Соблюдайте все локальные нормы и правила).
Перечень артикулов
Тип DN kvs Sv
2-х ходовой 3-х ходовой [м3/ч]
VAI61.15-1 - 15 1.0 > 500
VAI61.15-1.6 VBI61.15-1.6 1.6
VAI61.15-2.5 VBI61.15-2.5 2.5
VAI61.15-4 VBI61.15-4 4.0
VAI61.15-6.3 VBI61.15-6.3 6.3
VAI61.15-10 - 10
VAI61.20-4 VBI61.20-4 20 4
VAI61.20-6.3 VBI61.20-6.3 6.3
VAI61.20-10 - 10
VAI61.25-6.3 - 25 6.3
VAI61.25-10 VBI61.25-10 10
VAI61.25-16 - 16
VAI61.32-10 - 32 10
VAI61.32-16 VBI61.32-16 16
VAI61.32-25 - 25
VAI61.40-16 - 40 16
VAI61.40-25 VBI61.40-25 25
VAI61.40-40 - 40
VAI61.50-25 - 50 25
VAI61.50-40 VBI61.50-40 40
VAI61.50-63 VBI61.50-63 63
DN = Номинальный диаметр
kvs = Номинальный расход воды с температурой 5…30 °C через полностью открытый
шаровой клапан при перепаде давления в 100 кПа (1 бар)
Sv = пределы изменений регулируемой величины kvs / kvr

Совместимость с охраной
окружающей среды
Экологическая декларация CE1E4211en 3) содержит информацию по
экологически совместимым дизайнам и оценкам.
1) Устойчивая к вымыванию цинка
2) Фитинги для продукта у которого PS x DN < 1000, не нуждаются в спец тестировании и не могут иметь CE
лэйбел
3) См. раздел «документация»
Размеры
DN = Номинальный диаметр
H = Общая высота привода + минимальное требуемое пространство для обслуживания и
работы.
H1 = Размер от оси трубопровода
Артикул DN B C D Rp L1 L2 H1 H2
[мм] [дюймы] [мм]
VAI61.15.. 15 26 31 1) 42 Rp ½ 31 62 27.6 37.6
VAI61.20.. 20 31 34 42 Rp ¾ 33 68 27.6 37.6
VAI61.25.. 25 39 42.5 42 Rp 1 38.5 77 30.5 40.5
VAI61.32.. 32 48 52 42 Rp 1¼ 44 88 34.3 44.3
VAI61.40.. 40 55 61 42 Rp 1½ 48.5 102 39.8 49.8
VAI61.50.. 50 67 74 42 Rp 2 58.1 116.2 52.8 62.8
1) Корпус шарового крана проходит над резьбовым соединением
Артикул H Вес
GQD..9A, GSD161.9A, GDB..9E GMA..9E, GLD161.9E, GLB..9E
[мм] [кг]
VAI61.15.. > 300 > 300 0,3
VAI61.20.. 0,35
VAI61.25.. > 320 > 320 0,5
VAI61.32.. - 0,7
VAI61.40.. - 1,1
VAI61.50.. - > 335 1,8
4
2
1
1
M
0
1
DN = Номинальный диаметр
H = Общая высота привода + минимальный требуемое пространство для обслуживания и
работы.
H1 = Размер от оси трубопровода
Артикул DN B C D Rp L1 L2 H1 H2
[мм] [дюймы] [мм]
VBI61.15.. 15 26 48.5 1) 42 Rp ½ 33,5 67 24.2 33.7
VBI61.15-6.3 49.5 1) 42 27.6 37.6
VBI61.20.. 20 31 52 42 Rp ¾ 36 72 27.6 37.6
VBI61.25.. 25 39 64.5 42 Rp 1 42.5 85 30.5 40.5
VBI61.32.. 32 48 76.5 42 Rp 1¼ 49.5 99 34.3 44.3
VBI61.40.. 40 55 84.5 42 Rp 1½ 55 110 39.8 49.8
VBI61.50.. 50 67 102.5 42 Rp 2 65.5 131 52.8 62.8
1) Корпус шарового крана проходит над резьбовым соединением
Тип H Вес
GQD..9A, GSD161.9A, GDB..9E GMA..9E, GLD161.9E, GLB..9E
[мм] [кг]
VBI61.15.. > 300 > 300 0,29
VBI61.15-6.3 0,305
VBI61.20.. 0,375
VBI61.25.. > 320 > 320 0,605
VBI61.32.. - 0,95
VBI61.40.. - 1,365
VBI61.50.. - > 335 2,215
Изоляционный кожух для 2-ходовых шаровых клапанов (VAI61..)
DN = Номинальный диаметр
H = Общая высота привода + минимальный требуемое пространство для обслуживания и
работы.
Артикул DN B C D D1 E L
Изоляционный кожух Для шарового клапана [мм]
ALI15VAI60/61 VAI61.15.. 15 56 95 65 27 21 100
ALI20VAI60/61 VAI61.20.. 20 56 95 66 32 27 105
ALI25VAI60/61 VAI61.25.. 25 56 95 80 37 34 108
ALI32VAI60/61 VAI61.32.. 32 86 100 95 47 43 130
ALI40VAI60/61 VAI61.40.. 40 95 102 98 50 48 140
ALI50VAI60/61 VAI61.50.. 50 105 96 110 56 61 160
Артикул H Вес
GQD..9A, GSD161.9A,
GDB..9E
GMA..9E, GLD161.9E,

C
E
4
2
1
3
M
0
3
Изоляционный кожух для 3-ходового шарового клапана (VBI61..)
DN = Номинальный диаметр
H = Общая высота привода + минимальный требуемое пространство для обслуживания и
работы.
Артикул DN C C1 D D1 E L
Изоляционный кожух Для шарового клапана [мм]
ALI15VBI60/61 VBI61.15.. 15 100 50 70 34 21 100
ALI20VBI61 VBI61.20.. 20 115 55 80 40 27 120
ALI25VBI60/61 VBI61.25.. 25 115 55 80 40 34 120
ALI32VBI60/61 VBI61.32.. 32 125 55 95 45 43 150
ALI40VBI60/61 VBI61.40.. 40 125 55 95 45 48 150
ALI50VBI60/61 VBI61.50.. 50 145 60 110 54 61 170
Артикул H Вес
GQD..9A, GSD161.9A,
GDB..9E
GMA..9E, GLD161.9E,